EDITAL N.º 22/2016

LISTA DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO CONCURSO

PÚBLICO – EDITAL Nº 285/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, torna pública a lista de candidatos com inscrições
homologadas, referente ao Edital de Abertura nº 285/2015, de 10/12/2015.

Campus Área de conhecimento Candidatos com Inscrições Homologadas

Alegrete Fundamentos da Computação

André Moura de Mello
Arton Pereira Dorneles
Áttila Leães Rodrigues
Bruno Roberto Nepomuceno Matheus
Cristiano Flores dos Santos
Douglas Pires Borges
Joel Luis Carbonera
Julio Cesar Santos dos Anjos
Maicon Balke
Patricia da Silva Barrero
Rafael Guterres Jeffman
Roger Douglas Machado
Sandro Oliveira Dorneles
Vinicius Neves Possani

Alegrete
Geotecnia; Mecânica dos Solos;

Obras de Terra e Fundações

Diego Arthur Hartmann
Larissa de Brum Passini
Rita Fabiane Guasina De Oliveira
Rodrigo André Klamt

Bagé Engenharia de Produção

André de Jesus da Silva João
Cilione Gracieli Santor
Ederson Bitencourt das Neves
Elbert Muller Nigri
Evelise Pereira Ferreira
Fernanda Gobbi de Boer Garbin
Giuliani Facco
Iochane Garcia Guimarães
Jaqueline Varela Maiorka
Maicon Coelho Evaldt
Mariane Cásseres Desouza

EDITAL N.º 022/2016

2

Bagé Ensino de Língua Portuguesa

Cássia Rodrigues Gonçalves
Cristiane Gonçalves Dagostim
Cristiano Egger Veçossi
Joseane de Mello Rucker
Kelli da Rosa Ribeiro
Liane Batistela Kist
Maria Cristina Müller da Silva
Marília Crispi de Moraes
Márcia Adriana Dias Kraemer
Mircia Hermenegildo Salomão Conchalo
Rosangela Vargas Cassola
Sandra Cristina Porsche
Silvana Aparecida Calegari
Susana Silva de Souza
Tatiana Prevedello
Veridiana Caetano

Bagé Física

Alan Prestes
Alex Sandre Kilian
Alexander Lunkes dos Santos
Aline Luciana Schoenhalz
Amin Bakhshandeh
Anderson Corrêa Schilithz
Augusto Enrique Rueda Chumbes
Benjamim Zucolotto
Caio Bruno Wetterich
Caroline Jaskulski Rupp
Chiara das Dores do Nascimento
Claudio Alberto Teichrieb
Daniel Alf Drehmer
Daniel Michelon dos Santos
Daniel Ruschel Dutra
David Ciro Taborda
Deise Schafer
Eduardo André Flach Basso
Eduardo Fuzer Rosso
Elaine Cristina Ferreira Silva Fortes
Fabiano Mesquta Da Rosa
Giovanni Otalora Patiño
Hélio Tsuzuki
Hudson Giovani Zanin
Ivi Valentini Lara
Jaderson Da Silva Schimoia
Joel Ferreira de Brito
Jose Andres Hernandez Jimenez
Juliano Moro
Luciano Fabricio Dias Pereira
Luis Ricardo Moretto Tusnski
Luís Gustavo Nogueira Martins
Marcos André Pereira dos Santos
Maria Cristina Andres
Max de Oliveira Roos
Pâmela Andréa Mantey dos Santos
Rafael Domingues Della Pace
Rafael Kobata Kimura
Renato da Costa Santos
Saulo Cordeiro Lima
Suene Bernardes dos Santos
Tatiana Lisboa Marcondes
Tiago Abreu Saurin
Tiago Jose Nunes da Silva
Wilson Simeoni Junior

EDITAL N.º 022/2016

3

Dom Pedrito
Educação do Campo e Ensino de

Biologia

Alice Copetti Dalmaso
Ana De Souza Lima
Ana Lúcia Silva Silveira Teixeira
Anabela Silveira de Oliveira Deble
Ataiz Colvero de Siqueira
Carla Adelina Inácio de Oliveira
Claudia Escalante Medeiros
Fabiani Figueiredo Caseira
Gisele Santiago
Graciela Bernardi Horn
Heidimar França Machado
Igor Daniel Martins Pereira
Leandro Duso
Letiele Bruck de Souza
Liana Pereira de Pereira
Lilian Alves Schmitt
Lindacir Zornitta
Marcela Saldanha Pires
Marcelo de Albuquerque Vaz Pupo
Mariana de Souza Proença
Raíssa Ochôa Golin
Rothieri Serres Luiz
Tais Lazzari Konflanz
Vanessa Minuzzi Bidinoto
Vânia Patricia da Silva
Vera Marcielle Miranda Hollweg
Werner Zacarias Lopes

Dom Pedrito
Educação do Campo e Ensino de

Física

Ana Paula Santos Pereira
Andreia Aurélio da Silva
Andréa Borges Umpierre
Aniara Ribeiro Machado
Caetano Castro Roso
Carla Maria Simões Sica
Daiane Carla Casonatto
Francisco Fernandes Soares Neto
João Paulo Ganhor
Josiane de Souza
Marco Aurélio Torres Rodrigues
Maria Aparecida Monteiro Deponti
Reginaldo Paz de Freitas
Roberta Sacon
Sabine Schweder
Saul Benhur Schirmer
Silvia Ferreto da Silva Moresco
Tatiane Godinho Munhoz

EDITAL N.º 022/2016

4

Dom Pedrito
Educação do Campo e Ensino de

Química

Adalberto Freire da Silva
Alessandro Cury Soares
Alexsandro Rodrigo Possatto
Ana Paula Gorri
Barbara Vieira de Souza
Camila Aparecida Tolentino Cicuto
Camila Litchina Brasil
Cezar Soares Motta
Cristiane de Almeida
Daniele Correia
Daniele da Rocha Schneider
Felipe José Antonini
Gileine Garcia de Mattos
Júlia Cristina Garmatz
Laís Frantz de Faria
Marinês Verônica Ferreira
Paula Del Ponte Rocha
Robson Simplicio de Sousa
Silvia Bernardinelli
Tânia Maria Fiorentin
Vanessa Sandri

Dom Pedrito Enoturismo - Enogastronomia

Joice Lavandoski
Maureen Flores do Valle
Rafael Lizandro Schumacher
Reni Rockenbach
Taísa Ceratti Treptow

EDITAL N.º 022/2016

5

Itaqui Ciências Biológicas

Adriele Karlokoski Cunha de Oliveira
Alberto Senra Gonçalves
Alice Hirschmann
Ana Lia Rivas da Maia
Anabela Silveira de Oliveira Deble
André Luis da Costa da Silva
André Luís da Rosa Seixas
Annelise de Souza Rosa
Berghem Morais Ribeiro
Carjone Rosa Gonçalves
Cintia Rodrigues Pinheiro
Daniela Copetti Santos
Franchesco Della Flora
Igor Soares de Oliveira
Ilda Mariclei de Castro da Silva
Ionara Fátima Conterato
João Luis Osório Rosado
Juliana de Souza Dode
Juliana Stephanie Galaschi Teixeira
Karla Joseane Perez
Keidi Carolina dos Santos Bolner
Lauro Bücker Neto
Lavínia Almeida Cruz
Leandro Bieger
Lucélia Moraes E Silva
Luciane da Silva Martins
Lúcia Somavilla
Manoel Ludwig da Fontoura Rodrigues
Maria Fernanda Antunes da Cruz
Mariana Scalon Luchese
Mariane Trindade de Paula
Mauro de Freitas Ortiz
Michele Regina Worst
Michelle da Silva Antunes
Simone Pohl Alves
Tatiana Germano Martins Machado
Tatiane Rocha Cardozo
Tális de Oliveira Silva
Thiago Estevam Parente Martins
Victor Mouzinho Spinelli

Itaqui
Engenharia Cartográfica e de

Agrimensura

Juliette Zanetti
Marcilio Baltazar Teixeira
Rorai Pereira Martins Neto

EDITAL N.º 022/2016

6

Itaqui Ensino de Matemática

Alex Sandro Gomes Leão
Ana Paula Carissimi Bulla
Ana Queli Mafalda Reis
Aruana da Rosa Sedrês
Betania Lopes Balladares
Cristiane dos Santos Silveira
Dilson Ferreira Ribeiro
Fabiani Juliani Brum
Fabrício Fernando Halberstadt
Fernanda Kruger Tomaschewski
Gilson Leandro Pacheco Alves
Guilherme Souza Santos
Herton Gilvan Caminha Goerch
Juliana Machado Aguirre
Laura Moreira Bordin
Leandro Boszko
Luana Tais Bassani
Maria Elizabete Rambo Kochhann
Mariana Lopes dal Ri
Noemia Naomi Senzaki
Patrícia de Faria Ferreira
Raquel Taís Breunig
Roberto Saulo Cargnin
Taigor Quartieri Monteiro
Thiago Tavares Borchardt
Tiago Dziekaniak Figueiredo
Vanessa da Silva Chaves de Morais

Itaqui Estatística

Gilberto Rodrigues Liska
José Tenylson Gonçalves Rodrigues
Marcos André Braz Vaz

Itaqui Matemática Aplicada

Adriane Frank
Artur Duarte de Moura
Augusto Ost
Cassia Bordim
Celso Nobre da Fonseca
Débora Dalmolin
Elisa Regina
Ellen Kenia Fraga Coelho
Fernanda Kruger Tomaschewski
Guilherme Souza Santos
Hevans Vinicius Pereira
Jotair Elio Kwiatkowski Junior
Leonardo Araújo de Sousa
Leticia Tonetto
Luana Fonseca Duarte Fernandes
Luiz Carlos Radtke
Luís Felipe Kiesow de Macedo
Marnei Dalires Zorzella
Oscar Alexander Ramirez Cespedes
Otonio Dutra Da Silva
Pedro Ferraz Villela
Rodrigo Figueiredo
Simone Munari Franco

Uruguaiana Cinesiologia e Cinesioterapia

Alberto Sumiya

EDITAL N.º 022/2016

7

Uruguaiana
Farmacologia, Terapêutica e

Anestesiologia Animal

Alfredo Skrebsky Cezar
Clarissa Boemler Hollenbach
Gláucia de Melo Reis
Jaime Sardá Aramburú Junior
Luciane Tourem Gressler
Luis Felipe Dutra Corrêa
Marília Teresa de Oliveira
Roberta Martins Crivelaro
Vanessa Sasso Padilha

Bagé, 18 de Janeiro de 2016.

Marco Antonio Fontoura Hansen
Reitor